[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2018                                                                                                          № 598
г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу

«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство

Зуевского городского поселения на 2015-2020 годы»

В целях реализации мероприятий по повышению эффективности деятельности Администрации Зуевского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Администрации Зуевского городского поселения, утвержденным постановлением Администрации Зуевского городского поселения от 21.08.2014 № 183 Администрация Зуевского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Зуевского городского поселения от 10.11.2014 № 264 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Зуевского городского поселения на 2015-2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 постановления слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015-2021 годы».

1.2. Внести изменения в муниципальную программу «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Зуевского городского поселения на 2015-2020 годы (далее – муниципальная программа),  утвержденную постановлением, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава Администрации

Зуевского  городского поселения                                                    А.Н.Родыгин
_____________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный бухгалтер                                                                             Г.С. Колодий
СОГЛАСОВАНО

Заведующий сектором

правовой и кадровой работы                                                               Е.А. Тучина
Разослать: в дело, прокуратура,  МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету», на информационные стенды, на сайт.
                                                                              Приложение
          к постановлению Администрации
           Зуевского городского поселения

         от 29.11.2018 № 598

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу
«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство

Зуевского городского поселения на 2015-2020 годы»

1. В наименовании муниципальной программы слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015-2021 годы».

2. Разделы Паспорта муниципальной программы «Наименование муниципальной программы», «Этапы и сроки реализации муниципальной программы», «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы», «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование
муниципальной
программы
	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Зуевского городского поселения» на 2015-2021 годы (далее – Программа)

	Этапы и сроки реализации муниципальной
программы
	2015-2021 годы.

	Объемы бюджетных
ассигнований
на реализацию
муниципальной
программы
	  Общий объем расходов бюджета Зуевского городского  поселения Зуевского района на
реализацию Программы составляет 80091,536 тыс.
рублей в т.ч. областной бюджет 14600,145 тыс.руб.

	Ожидаемые
результаты
реализации

муниципальной

программы

	1.Увеличение срока службы коммуникаций до, %:

2015г.- 25%; 2016г.- 30%; 2017г.- 35%;
2018г.- 40%; 2019г.- 45%; 2020г.- 50%;
2021г.- 55%.
2. Повышение энергоэффективности топливно-энергетических ресурсов на, %:

2015г.- 35%; 2016г.- 36%; 2017г.- 37%;

2018г.- 38%; 2019г.- 39%; 2020г.- 40%;
2021г.- 41%.

3. Снижение затрат на электропотребление на, %:

2015г.- 2%; 2016г.- 4%; 2017г.- 6%;
2018г.- 8%; 2019г.- 10%; 2020г.- 12%;
2021г.- 14%.
4.Проведение капитального ремонта в многоквартирных домах, шт.:

2015г.- 32 шт.; 2016г.- 30 шт.; 2017г.- 30 шт.;
2018г.- 30 шт.; 2019г.- 30шт.; 2020г.- 30 шт.;
2021г.- 30 шт.

5.Установка индивидуальных приборов учета в муниципальных квартирах, шт.:

2015г.- 10 шт.; 2016г.- 10 шт.; 2017г.- 10 шт.;
2018г.- 10 шт.; 2019г.- 10 шт.; 2020г.- 10 шт.;
2021г.- 10 шт.

6.Установка электросчетчиков в муниципальных квартирах, шт.:

2015г.- 10 шт.; 2016г.- 10 шт.; 2017г.- 10 шт.;
2018г.- 10 шт.; 2019г.- 10 шт.; 2020г.- 10 шт.;
2021г.- 10 шт.
7.Уборка и благоустройство территорий города, м2:

2015г.-57 тыс.м2; 2016г.-57 тыс.м2; 2017г.-57 тыс.м2;
2018г.-57 тыс.м2; 2019г.-57 тыс.м2; 2020г.-57 тыс.м2;
2021г.-57 тыс.м2.

8. Санитарная обрезка и валка деревьев, шт.:

2015г.- 20 шт.; 2016г.- 20 шт.; 2017г.- 20 шт.;
2018г.- 20 шт.; 2019г.- 20 шт.; 2020г.- 20 шт.;
2021г.- 20 шт.

9.Увеличение линий наружного освещения муниципального образования Зуевское городское поселение в %:

2015г.- 0,5%;  2016г.- 0,5%;  2017г.- 0,5%;
2018г.- 0,5%;  2019г.- 0,5%;  2020г.- 0,5%;
2021г.- 0,5%.

3.Абзац четвертый раздела 2 «Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Срок реализации муниципальной программы – 2015-2020 годы.».

4. Раздел 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые результаты» изложить в следующей редакции:

Целевые индикаторы Программы:
	Показатель
	Единица измерения
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021 год

	1. Снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры на
	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2. Снижение удельного веса водопроводных сетей, нуждающихся в замене до
	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3. Доля организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо-, электро-снабжению, водоотведению, очистке сточных вод, утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов и использующих объекты коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, по договору аренды или концессии, участие субъекта Российской Федерации и (или) поселения в уставном капитале которых составляет не более 25 процентов, в общем числе организаций коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность на территории поселения
	%
	79
	79
	79
	79
	79
	79
	79

	4. Снижение доли многоквартирных жилых домов с физическим износом более 65% в общей площади многоквартирных жилых домов на
	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5. Доля отремонтированных придомовых территорий
	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6.Обеспеченность сетями УНО (отношение протяженности дорог, оборудованных  УНО к протяженности   дорог     требующих  освещения)

	%
	28
	28,3
	28,6
	28,9
	29,2
	29,5
	29,8

5. Таблицу раздела 4 «Обобщенная характеристика мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
	№п/п
	Наименование мероприятия программы
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия программы, тыс. руб.
	ВСЕГО

	2015г.

факт
	2016г. факт
	2017г. факт
	2018г. план
	2019г. план
	2020г. план
	2021г. план

	1.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	Родыгин А.Н. глава поселения
Пластинин Ю.В. зам. главы Администрации
	Бюджет поселения
	51,569

	51,569

	2.
	Капитальный и текущий ремонт жилого фонда. Приобретение жилого фонда
	Родыгин А.Н. глава,
Багряк Д.И. зав.отделом муниципального хозяйства
	Бюджет поселения
	7687,462
	2230,330
	1365,63
	902,228
	942,0
	800,0
	800,0
	14727,65

	3.
	Коммунальное хозяйство, текущий и капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	Родыгин А.Н. глава,
Пластинин Ю.В. зав.главы
	Бюджет поселения
	2493,611
	885,921
	2301,248
	1771,557
	1050,0
	910,0
	910,0
	10322,337

	МУП Газтепложилсервис
	241,235

	241,235

	Бюджет области
	4101,004

	4101,004

	ВСЕГО
	6835,85
	885,921
	2301,248
	1771,557
	1050,0
	910,0
	910,0
	14664,576

	4.
	Организация уличного освещения
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения
	2046,666

	2046,666

	5.
	Содержание мест захоронения.
	Родыгин А.Н. глава,

 Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения
	62,199
	58,089
	237,098
	157,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1114,386

	6.
	Благоустройство территорий поселения
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения
	3177,226
	3322,23
	4085,583
	3409,942
	1250,0
	940,0
	700,0
	16884,981

	7.
	Софинансирование по ППМИ «Дорога в школу» и «Путь дорожка дальняя»
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения

	673,917
	6,558

	680,475

	Бюджет области

	1497,464

	1497,464

	ВСЕГО

	673,917
	1504,022

	2177,939

	8.

	Субсидия на поддержку формирования современной городской среды

	Бюджет области

	6631,9

	6631,9

	Софинансирование на поддержку формирования современной городской среды

	Бюджет поселения

	66,989

	66,989

	9.
	Уборка не санкционированных свалок
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения
	203,463
	223,563
	175,402
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1102,428

	10.
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ. и техногенного характера, ГО
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения

	4,398
	5,277
	5,753
	106,0
	106,0
	106,0
	333,428

	11.
	Обустройство мест массового отдыха населения
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения

	7,307
	2,777

	10,084

	Бюджет области

	730,657
	274,840

	1005,497

	12.
	Софинансирование по обустройству парка и строительный контроль
	Родыгин А.Н. глава, Пластинин Ю.В. зам.главы
	Бюджет поселения

	34,481

	34,481

	13.
	ППМИ 2018г.

	Бюджет поселения

	800,000
	900,000

	1700,000

	Бюджет области

	1364,280

	1364,280

	14.
	Уличное освещение

	Бюджет поселения

	3370,863
	3986,242
	3517,577
	3500,0
	1800,0
	16174,682

	 В С Е Г О
	20064,435
	6724,531
	12987,463
	19713,250
	9429,857
	6556,0
	4616,0
	80091,536

6. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство» Зуевского городского поселения на 2015-2021 годы»
за счет всех источников финансирования
	№п/п
	Статус
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Факт
	Факт
	Факт
	План
	План
	План
	План

	1.
	Муниципальная программа, мероприятия

	«Жилищно-

коммунальное

хозяйство и благоустройство»
	Всего

	20064,435
	6724,531
	12987,463
	19713,250
	9429,857
	6556,0
	4616,0

	Областной

бюджет
	4101,004

	730,657
	8404,204
	1364,280

	МУП софинансирование
	241,235

	Бюджет поселения
	15722,196
	6724,531
	12256,806
	11309,046
	8065,577
	6556,0
	4616,0

	2.
	Подпрограмм, мероприятия

	Жилищно-коммунальное хозяйство».

	Всего

	14523,312
	3116,251
	3666,878
	2673,785
	1992,0
	1710,0
	1710,0

	Областной

бюджет

	4101,004

	МУП софинансирование
	241,235

	Бюджет поселения
	10181,073
	3116,251
	3666,878
	2673,785
	1992,0
	1710,0
	1710,0

	3.
	Подпрограмма

	«Благоуст

ройство»
	Всего
	5541,123
	3608,280
	9320,585
	17039,465
	7437,857
	4846,0
	2906,0

	Бюджет поселения
	5541,123
	3608,280
	8589,928
	8635,261
	6073,577
	4846,0
	2906,0

	Областной

бюджет

	730,657
	8404,204
	1364,28

7. Абзац второй раздела 6 «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Исполнителями, ответственными за реализацию мероприятий Программы в Администрации, являются:

- Родыгин Андрей Николаевич – глава Зуевского городского поселения: за реализацию Программы в целом и достижение утвержденных значений, целевых индикаторов мероприятий Программы, оперативное управление и общий контроль за ходом реализации Программы;

- Пластинин Юрий Валентинович – зам. главы Администрации Зуевского городского поселения: ответственный за подпрограмму «Благоустройство поселения» в части дорог и уличного освещения;

- Багряк Дмитрий Иванович – зав. отделом муниципального хозяйства: ответственный за подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» и «Благоустройство» в части благоустройства;

- Тучина Елена Александровна – заведующий сектором правовой и кадровой работы: за полное и своевременное обеспечение выполнения мероприятий Программы в рамках своей компетенции;

- Хлыбова Оксана Вячеславовна – директор МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету», Колодий Галина Сергеевна – главный бухгалтер МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету»: за формирование отчетности в ходе реализации Программы, проведение оценки эффективности реализации Программы;

- Кутергина Елена Леонидовна – главный специалист сектора правовой и кадровой работы: за полное и своевременное обеспечение выполнения мероприятий Программы в рамках своей компетенции.»